
 

 

 

 

D.D.G. n.1554 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle 

Università statali, ed in particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il CCNL di comparto e dell’area dirigenziale; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021 relativo alla rimodulazione dell'organizzazione dell'apparato 

amministrativo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, a decorrere dal 01.01.2022 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 726 del 10.07.2023 relativo alla nuova organizzazione della Struttura di supporto al 

Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione; 

 

VISTO il Documento di Programmazione Integrata (DPI) 2024-2026 dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30.01.2024 e adottato 

con D.R. n.263 del 25.01.2024; 

 

VISTI i progetti direzionali assegnati, per l’anno 2024, al Direttore Generale e ai Direttori delle 

Direzioni Amministrative e contenuti nel Piano Integrato 2024-2026 (Sezione III del DPI 2024-

2026 – allegato n. 3); 

 

VISTO  il D.D.G n. 328 del 26.02.2024 di adozione e assegnazione degli obiettivi operativi per 

l’annualità 2024 alle strutture di III e IV livello organizzativo; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1217 del 09.09.2024 con il quale è stato conferito al Dott. Sandro Spataro l’incarico 

dirigenziale di Direttore della Direzione Affari Istituzionali, successivamente rettificato con 

D.D.G. n. 1272 del 24.09.2024; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30/09/2024 con la quale il Dott. Sandro 

Spataro, Dirigente presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, è stato nominato 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (R.P.C.T.), per il periodo 

dal 01/10/2024 al 31/12/2024, 

 

 

 

 

 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165!vig=2024-07-23
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190


Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n.1554           del 11/10/2024 

 

DIREZIONE GENERALE  

Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione - U.O. Organizzazione e programmazione del personale TA e CEL 

Oggetto: Struttura di supporto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A 

 

Art.1  

A decorrere dalla data del presente provvedimento, la Struttura di supporto al Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza è incardinata alle dirette dipendenze del Direttore della Direzione Affari Istituzionali ed 
è codificata e ridenominata come segue: 
 
 
Codice 
Struttura 

Denominazione 
Struttura 
Organizzativa e 
fascia della 
posizione 

Responsabile                                   Competenze Personale Afferente 
Processi Fasi del Processo 

040007 

Direzione Affari 
Istituzionali - U.O. 
Supporto al 
Responsabile della 
Prevenzione della 
Corruzione e della 
Trasparenza 
(I FASCIA) 

DENINNO 
CHIARA 

ADEMPIMENTI DI 
ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA 

PREDISPOSIZIONE E ATTUAZIONE DEL PIANO DI 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

OMISSIS 
OMISSIS 

MONITORAGGIO OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE 
E REVISIONE REDAZIONALE SEZIONE 
"AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" 

IMPLEMENTAZIONE DEL RISK MANAGEMENT 

GESTIONE DELLE SEGNALAZIONI DI 
WHISTLEBLOWING 

GESTIONE DELLE ISTANZE DI ACCESSO CIVICO 

ISTRUTTORIA PER LA NOMINA DEL 
RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 

 
 

Art.2  

Per effetto dei contenuti dell’art. 1 del presente provvedimento, a far data dall’emanazione dello stesso, è disattivata 
la seguente struttura: 
 
Codice Struttura Denominazione Struttura Organizzativa e fascia della posizione 

130000 
Struttura di supporto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza  
(I FASCIA) 

 
 

Art.3  

Alla U.O. Supporto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza- Direzione Affari Istituzionali 
- (cod. struttura 040007) sono assegnati, per l’annualità 2024, gli obiettivi operativi attribuiti con D.D.G n. 328 del 
26.02.2024 alla disattivata struttura di cui all’art. 2 del presente decreto. 
 
 

Bari, 11/10/2024 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Gaetano Prudente 

 
 
 


